
令和５年度　公共工事等入札結果 上田市契約検査課

工種
ｺﾝｻﾙ
種類

発注部局 執行日 工事（委託）名 工事（委託）箇所 受注業者名 契約金額
落札額
（税抜）

入札書比較価格
最低制限価格

又は
失格基準価格

契約方法
指名、応
札業者数

落札率

水道 上水道課 R5.6.9 上川原柳町配水管布設替工事 上田市中央東 ㈱山登 36,330,800 33,028,000 34,950,000 33,028,000 一般競争 4 94.50

ほ装 土木課 R5.6.9 道路舗装工事　（五加福田線）
上田市保野ほか（保野ほ
か）

㈱藤博建設 17,702,300 16,093,000 17,030,000 16,092,000 一般競争 19 94.50

ほ装 土木課 R5.6.9 道路舗装工事　（石神柳沢線） 上田市古安曽（石神） 山眞建設㈲ 17,680,300 16,073,000 17,010,000 16,073,000 一般競争 12 94.49

ほ装 都市計画課 R5.6.9
防災安全交付金　公園施設長寿命化工事　（市民
の森公園）

上田市芳田（長入） ㈱倉島建工 7,515,200 6,832,000 7,230,000 6,832,000 一般競争 14 94.50

土木 消防総務課 R5.6.9
令和５年度　消防施設整備事業　耐震性貯水槽新
設工事　（七ヶ）

上田市下武石731番地2
（武石地域自治センター
駐車場）

㈱NKグループ 7,081,800 6,438,000 6,820,000 6,437,000 一般競争 20 94.40

建築
市民参加・協働推進
課

R5.6.9 染屋交流センター外壁改修工事 上田市古里 不落 0 一般競争

土木 丸子地域建設課 R5.6.9
国道254号バイパス関連整備事業　道路改良工事
（荻窪19号支線)

上田市東内（荻窪） ㈲龍実 2,284,700 2,077,000 2,210,000 2,075,000 一般競争 10 93.98

測量ｺﾝｻ
ﾙ

管理課 R5.6.9
令和5年度 国補地籍調査事業地籍測量業務委託
丸子地域（長瀬5区）

丸子地域（長瀬5区）
㈱日研コンサル　上田支
店

22,880,000 20,800,000 21,960,000 17,285,124 指名競争 8 94.72

補償ｺﾝｻ
ﾙ

上田地域広域連合
事務局　ごみ処理広
域化推進室

R5.6.9 資源循環型施設建設に係る補償算定業務委託 上田市常磐城 ㈱AB.do　上田支店 3,588,433 3,262,212 4,150,000 3,262,212 指名競争 10 78.61

測量ｺﾝｻ
ﾙ

上田地域広域連合
事務局　ごみ処理広
域化推進室

R5.6.9 資源循環型施設建設に係る用地測量業務委託 上田市常磐城及び秋和 ㈲平成測量設計 3,949,000 3,590,000 4,020,000 3,106,750 指名競争 11 89.30

測量ｺﾝｻ
ﾙ

土木課 R5.6.9
国補　道路メンテナンス事業　用地測量業務委託
（越戸橋ほか）

上田市越戸（越戸） 昭和測量設計㈲ 3,113,000 2,830,000 3,040,000 2,340,394 指名競争 11 93.09

測量ｺﾝｻ
ﾙ

管理課 R5.6.9
令和5年度 国補地籍調査事業地籍測量業務委託
上田地域（小泉3区）

上田地域（小泉3区）
㈱共栄測量設計社　上
田支店

1,089,000 990,000 1,140,000 852,458 指名競争 8 86.84

機械器具 上田文化会館 R5.6.9 上田市文化センター昇降機改修工事 上田市材木町一丁目
三菱電機ビルソリューショ
ンズ㈱　関越支社

25,300,000 23,000,000 23,210,000 - 随意契約 1 99.10

土木 行政管理課 R5.6.23 市役所北駐車場整備工事 上田市大手二丁目 山眞建設㈲ 96,797,800 87,998,000 93,120,000 87,986,000 一般競争 11 94.50

建築 武石地域振興課 R5.6.23
武石地域総合センター整備事業　車庫・倉庫・トイレ
新築工事

上田市上武石 北澤土建㈱ 72,248,000 65,680,000 69,480,000 62,185,000 一般競争 4 94.53

建築 行政管理課 R5.6.23 市役所北駐車場　車庫・倉庫棟建設工事 上田市大手二丁目 不落 0 一般競争

土木 武石産業観光課 R5.6.23
辺地対策事業　遊歩道整備工事　（巣栗渓谷緑の
広場等）

上田市武石上本入（西
武）

㈱開道 30,167,500 27,425,000 29,030,000 27,379,000 一般競争 7 94.47

管 教育施設整備室 R5.6.23 塩田西小学校　北校舎トイレ改修工事 上田市山田 上野設備㈱ 26,015,000 23,650,000 26,360,000 23,592,000 一般競争 4 89.72

ほ装 土木課 R5.6.23
防災・安全交付金　舗装修繕工事　（川辺町国分
線）

上田市諏訪形（諏訪形） エイエス・ロードサービス㈱ 18,907,900 17,189,000 18,190,000 17,180,000 一般競争 9 94.50

電気 土木課 R5.6.23 道路照明更新工事　（国分トンネル） 上田市国分（国分） 中止 0 一般競争

ほ装 土木課 R5.6.23 道路舗装工事　（御所小牧線）
上田市諏訪形ほか（諏
訪形ほか）

㈲ミツナガ建設 12,026,300 10,933,000 11,570,000 10,933,000 一般競争 14 94.49

とび・土工 武石産業観光課 R5.6.23
辺地対策事業　美ヶ原高原駐車場整備工事　（道
の駅　美ヶ原高原）

上田市武石上本入（西
武）

児玉興業㈱ 9,355,500 8,505,000 9,000,000 8,505,000 一般競争 10 94.50

土木 中央消防署 R5.6.23
令和５年度　消防施設整備事業　耐震性貯水槽新
設工事　（新田）

上田市中央北三丁目３
２３７番１号（上田市立
第三中学校）

㈲宮島工務店 7,898,000 7,180,000 7,600,000 7,179,000 一般競争 15 94.47

土木 川西消防署 R5.6.23
令和５年度　消防施設整備事業　耐震性貯水槽新
設工事　（浦野）

上田市浦野６１番地１
（旧上田市役所川西支
所）

㈲太陽土木 7,705,500 7,005,000 7,420,000 7,004,000 一般競争 16 94.41

土木 南部消防署 R5.6.23
令和５年度　消防施設整備事業　耐震性貯水槽新
設工事　（上田原）

上田市上田原５４９番地
（上田市立川辺小学校）

㈲福澤土木 7,213,800 6,558,000 6,940,000 6,533,000 一般競争 10 94.50

土木 下水道課 R5.6.23 公共下水道取付管新設工事　南部7工区 上田市上田原（川辺町） 中止 0 一般競争

建築ｺﾝｻ
ﾙ

DX推進課 R5.6.23
（仮称）市民ICT支援センター整備事業　東庁舎改
修工事　実施設計業務委託

上田市大手二丁目 ㈱久高設計 5,280,000 4,800,000 5,862,000 4,738,000 指名競争 15 81.88

補償ｺﾝｻ
ﾙ

丸子地域建設課 R5.6.23 防災・安全交付金　補償算定業務委託（金井線） 上田市長瀬（長瀬中央）
㈱協同測量社上田営業
所

3,190,000 2,900,000 3,190,000 2,507,028 指名競争 8 90.91

機械器具 浄水管理センター R5.6.23 武石唐沢水源　湧水ろ過設備設置工事
上田市武石上本入（権
現）

藤田エンジニアリング㈱
上田営業所

199,100,000 181,000,000 190,640,000 142,980,000 指名競争 7 94.94

建築ｺﾝｻ
ﾙ

教育施設整備室 R5.6.23
第五中学校改築事業　校舎棟建設　工事監理業
務委託

上田市上野 ㈱久高設計 42,350,000 38,500,000 38,560,000 - 随意契約 1 99.84

建設ｺﾝｻ
ﾙ

丸子地域建設課 R5.6.30 設計業務委託（かわまちづくり支援事業） 上田市長瀬（下長瀬） ㈱KRC 1,980,000 1,800,000 1,810,000 - 随意契約 1 99.45


